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Vanikkakapina  
 

Se joka on katkaissut yhdenkin hampaansa intin vanikkaan, ei hevin usko, että siitäkin saadaan sota 

aikaan. Niin vain on käynyt, kun armeija on mennyt tilaamaan näkkileipänsä ruotsalaisilta. 

Suomalaiset näkkärinviljelijät ovat suuttuneet pahanpäiväisesti ja uhkaavat, ettei sotaväkeä tämän 

jälkeen päästetä tallaamaan yhtä ainoata vanikkavainiota. Menkööt tappelemaan Ruotsiin kun 

kerran sieltä tuovat leipänsäkin.  

   Vaikea sanoa, mikä tässä tapauksessa on oikein ja mikä väärin, mutta muutamia arvioita 

voitaneen kuitenkin esittää.  

   Ensinnäkin, onko ruotsalainen knäckebröd luotettavaa niinkin vastuullisessa tehtävässä kuin 

suomalaisen sissin vatsantäytteenä? Onhan tunnettu tosiasia, että armeija marssii vatsallaan, mutta 

mitäs sitten tehdään jos vatsa on ummikko hurri eikä ymmärrä suomenkielisiä komentoja? Jos 

ruotsalaisen vanikan täyttämälle sotilasmahalle annetaan yhtäkkiä käsky hyökätä vaikkapa länteen, 

se saattaa sännätä päätä pahkaa itään, kun ei tiedä mitä "länteen" tarkoittaa, saati sitä missä päin se 

on.  

   Toinen arveluttava seikka on se, että ruotsalaisessa näkkärissä on yleensä pienemmät kolot kuin 

suomalaisessa. Tietysti se osaltaan lisää armeijan säästöjä, koska pienikoloiseen leipään ei saa 

uppoamaan yhtä paljon voita kuin isokoloiseen, mutta toisaalta se voi olla sotilaspoliittisesti 

uhkarohkeaa. Siitähän herää heti kysymys, että mihin sitä voita oikein säästetään. Voissa 

paistamiseen, vai?  

   Tietysti on pakko ymmärtää, että armeijankin on säästettävä joka asiassa ja ostettava sieltä, mistä 

halvimmalla saa. Niinpä Kainuuseen ollaan hankkimassa halpaa tykinruokaa Oulusta eikä 

esimerkiksi kalliista Yhdyvaltain merijalkaväestä. Sen sijaan Hornetit oli halvempi ostaa 

Amerikasta kuin kotimaasta. Suomessa niiden hinta olisi kohonnut paljon korkeammaksi, koska 

täällä ne olisi pitänyt ensin suunnitella alusta alkaen, sitten rakentaa kokonaan uusi Hornetötehdas 

ja kouluttaa siihen henkilökunta. Amerikassa kaikki tämä oli valmiina, joten koneetkin olivat 

pilkkahintaisia ö suhteellisesti jopa halvempia kuin ruotsalainen vanikka.  

   Jotta kaikki olisivat tyytyväisiä ja maanpuolustushenki pysyisi kunniassa, kannattaa miettiä, 

voitaisiinko suomalaista vanikkaa jalostaa Hornetin polttoaineeksi. Tai saisiko siitä leivotuksi 

sellaisia möykkyjä että niitä voisi pudotella taivaalta vihollisen päähän. Tällä tavalla säästyisi 

megatonneittain kalliita pommeja, ja suomalaisille viljelijöille olisi varaa maksaa vaikka vähän 

ylihintaa näkkileivästä. Varmuuden vuoksi vanikkapaukut  voidaan luokitella sotatarvikkeiksi, 

jolloin niitä ei voitaisi teoriassakaan ostaa Ruotsista, koska Ruotsin laki kieltää sotatarvikkeiden 

viemisen epäilyttäviin maihin kuten Suomeen.  
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